
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082300270

270

Nº 160, terça-feira, 23 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo, publicado no D.O.U seção 3, pág. 280 e Jornal
Diário do Pará, Economia, B8, em 22 de agosto de 2022. Onde se lê: alteração do valor
contratual inicial - aquisição de medicamentos (farmácia básica e controlados) e material
técnico hospitalar, sendo acrescido do valor de R$ 37.238,95 (trinta e sete mil e duzentos
e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos). Leia-se: alteração do valor contratual
inicial, sendo acrescido do valor de R$ 37.238,95 (trinta e sete mil e duzentos e trinta e
oito reais e noventa e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 2/2022-SEMSA/CPL-CC

A Prefeitura Municipal de Igarapé Miri, por meio da Secretaria Municipal de
Saúde, torna público que realizará licitação: Carta Convite nº 2/2022-SEMSA/CPL-CC, para
Reforma e Ampliação do Centro de Especialidade Flor do Miriti. Abertura da Sessão dia
29/08/2022 às 9h30. Mais informações no e-mail: cpl.igmiri.pa@gmail.com.

Igarapé-Miri (PA), 22 de agosto de 2022.
NAZIANNE BARBOSA PENA

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-TP

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços nº
2/2022-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de
pavimentação à Rua de Acesso ao Residencial Viva Itaituba, no Município de Itaituba-PA .
Vencedor: W. R. P. Marques EIRELI, com o valor total de R$ 1.155.110,84. Homologada e
Adjudicada pelo Sr. Valmir Clímaco de Aguiar na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações
vigentes.

Itaituba - PA, 22 de agosto de 2022.
CLEANE DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: INEXIGIBILIDADE nº 6/2022-011 SEMD. Objeto: Contratação de empresa
especializada em consultoria organizacional, com reconhecida experiência na ministração
de palestras sobre Relações Interpessoais Na Educação e Desenvolvimento das Habilidades
Para O II Encontro Pedagógico da Rede Pública Municipal de Ensino. Contrato: 20220124.
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CNPJ 11.851.575/0001-31.
Contratada: SOCIEDADE CRE SER TREINAMENTOS LTDA, CNPJ: 09.410.976/0001-07. Valor
Total: R$ 21.200,00. Atividade 0501.123650011.2.076 Capacitação de Professores do Ensino
Infantil, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99. Vigência. 18/08/2022 a 30/09/2022. Assinatura: 8/08/2022.
ASS. Artur dos Santos Oliveira - CAR Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-018-PMI
OBJETO: Contratação de empresa especializada em concessão de serviços de recolhimento,
remoção e guarda de veículos de terceiros objeto de medidas administrativas previstas na
LEI 9.503 DE 1997 aplicadas pelo órgão municipal responsável pelas fiscalizações de
trânsito e transportes, bem como, na preparação e organização de leilões públicos por
LEILOEIRO(A) PUBLICO(A) OFICIAL DO ESTADO, NO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA -
PA.CONTRATO Nº: 20220128. CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.
CONTRATADA(O): ONE ADMINISTRADORA DE NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS - EPP.
VALOR TOTAL: R$ 607,39 (seis e sete reais e trinta e nove centavos)VIGÊNCIA: 22 de
Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 22 de Agosto de 2022.
ITUPIRANGA - PA, 22 de Agosto de 2022.Thiago Gonçalves Mota Portaria nº 250 GP
Pregoeiro.

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-004-SMS

Comunico que está suspensa a licitação referente a Concorrência Pública Nº
3/2022-004-SMS, cujo objeto é: Contratação de empresa de engenharia para execução dos
serviços de reforma e ampliação do HOSPITAL MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, conforme
CONVÊNIO Nº 36/2022 firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - SESPA E
PREFEITURA MUNICIPAL, conforme Termo de Suspensão e Cancelamento, acostado aos
autos do Processo Licitatório. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de
Licitação, no horário de 08:00h às 12:00h.

BENJAMIN TASCA
Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Itupiranga torna público que RATIFICOU no
dia 18/08/2022 a Inexigibilidade nº 6/2022-011 SEMED. Objeto: Contratação de empresa
especializada em consultoria organizacional, com reconhecida experiência na ministração
de palestras sobre RELAÇÕES INTERPESSOAIS NA EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS
HABILIDADES PARA O II ENCONTRO PEDAGÓGICO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
ENSINO. Para a seguinte proponente: SOCIEDADE CRE SER TREINAMENTOS LTDA, CNPJ:
09.410.976/0001-07. Valor Total: R$ 21.200,00.

Itupiranga, 22 de Agosto de 2022.
ARTUR DOS SANTOS OLIVEIRA

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00006. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do
Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato
nº20220486. Contratada: Aurora Comercio de Gás LTDA, CNPJ sob o nº32.593.745/0001-06.
Valor: R6.200,00. Vigência dos contratos: 11/08/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura:
11/08/2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de R$23,937,64, nos
termos do art. 65, inciso II, alínea "d", da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a
ter o valor total de R$159.801,55, com inicio da vigência 11 de agosto de 2022 e término
em 31 de dezembro de 2022. Contrato nº:20220163. Vinculado ao Pregão Eletrônico nº
9/2022-00002. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº12.051.023/0001-04. Contratada: E.M.de F. Guimaraes - ME inscrita no CNPJ sob o nº
05.955.522/0001-66.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de R$171,171,04, nos
termos do art. 65, inciso II, alínea "d", da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a
ter o valor total de R$642.473,04, com inicio da vigência 10 de agosto de 2022 e término
em 31 de dezembro de 2022. Contrato nº:20220195. Vinculado ao Pregão Eletrônico nº
9/2022-00003. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº12.051.023/0001-04. Contratada: E.M.de F. Guimaraes - ME inscrita no CNPJ sob o nº
05.955.522/0001-66.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 075/2022-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 16.805/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS PARA FABRICAÇÃO
DE PRÓTESE DENTÁRIA PARA ATENDER A POPULAÇÃO DE MARABÁ/PA. UASG: 927495
Onde sagrou vencedora a empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 37.556.213/0001-04, vencedora dos Itens: 02, 03, 12, 13, 19,
22, 23, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 47, 50, 61, 62, perfazendo o valor
total de R$ 24.442,90 (Vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa
centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado.

Marabá, 22 de agosto de 2022
LUCIANO LOPES DIAS -

Secretaria Municipal de Saúde - SMS

EXTRATOS DE RESCISÃO

Espécie: RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2021-SEMED/PMM
- Processo Licitatório nº 6.720/2021-PMM - Tomada de Preços n° 012/2021-
CEL/SEVOP/PMM. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
DR. INÁCIO DE SOUZA MOITA, LOCALIZADA NA RUA D, QUADRA NORTE, LOTE ESPECIAL,
BAIRRO KM 07, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. DA CAUSA: As partes rescindem,
amigavelmente, o presente contrato de execução de serviços, firmado em 04 de agosto de
2021, tendo em vista que não há mais interesse das partes na continuidade do mesmo.
Contratada: A AMÂNCIO NETO EIRELI. CNPJ: 83.858.456/0001-14. Assinatura:
19/08/2022.

Espécie: RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 080/2021-SEMED/PMM
- Processo Licitatório nº 9.545/2021-PMM - Tomada de Preços n° 020/2021-
CEL/SEVOP/PMM. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE COBERTURA E REFORMA DA QUADRA DA
EMEF LUZIA NUNES FERNANDES, LOCALIZADA NA FOLHA 28, QUADRA 40, LOTES 06/07,
BAIRRO NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. DA CAUSA: As partes rescindem,
amigavelmente, o presente contrato de execução de serviços, firmado em 20 de agosto de
2021, tendo em vista que não há mais interesse das partes na continuidade do mesmo.
Contratada: A AMÂNCIO NETO EIRELI. CNPJ: 83.858.456/0001-14. Assinatura:
19/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CARONA Nº A/2022-170505
Espécie: Processo Administrativo Nº 17050005/22- Adesão de Ata de Registro de Preços -
Órgão (s): Prefeitura Municipal de Maracanã. Fundo Municipal de Saúde. Fundo De Manut

Des Educ Basica E Vlriz Prof Educ. Fundo Municipal de Assistência Social - Pessoa Jurídica:
PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA, CNPJ Nº 40.414.461/0001-25. Objeto:
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 20212497, CONCERNENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO No 9/2021-0063 SRP, PINHEIRO COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ NO 40.414.461/0001-25, QUE VERSA SOBRE A FUTURÀ CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. - Valor Global: R$ 207.141,00 (Duzentos e sete mil, cento e
quarenta e um reais). Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterações posteriores e demais legislações
complementares aplicáveis a espécie.

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 008/2022
ESPECIE: CONTRATO Nº 20220355, Nº 20220356, Nº 20220357, Nº 20220360 e Nº
20220361. Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Maracanã/PA. Contratados(as): G.R. DO CARMO EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º
CNPJ 22.309.408/0001-82, valor: R$ 264.434,69 (duzentos e sessenta e quatro mil,
quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos). ATITUDE
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ
18.486.556/0001-03, valor: R$ 1.273.180,00 (um milhão, duzentos e setenta e três mil,
cento e oitenta reais). IMPÉRIO PAVIMNTAÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF
(MF) sob o n.º CNPJ 34.130.173/0001-46, valor: R$ 126.000,00(cento e vinte e seis mil
reais). P. A. ALEIXO NOGUEIRA, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 17.614.878/0001-
10, valor: R$ 977.214,36 (novecentos e setenta e sete mil, duzentos e quatorze reais e
trinta e seis centavos). PARA CONCRETOS E LOCACOES DE MAQUINAS PESADAS LTDA,
inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 03.069.571/0001-70, valor: R$ 159.000,00 (cento
e cinquenta e nove mil reais). VIGÊNCIA: Até 07/07/2023. OBJETO: Registro de Preços para
Contratação De Pessoa Jurídica Para Locação De Veículos Terrestres (AUTOMÓVEIS LEVES,
CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS), Em Caráter Eventual E Continuado, Para Atender As
Necessidades Das Secretarias E Fundos Municipais Deste Município De Maracanã/Pará.
Data da Assinatura: 07/07/2022. Ordenador de Despesa: REGINALDO DE ALCÂNTARA
CARRÉRA

ESPECIE: CONTRATO Nº 20220354 Nº 20220359. Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2022.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação. Contratada(o): G.R. DO CARMO EIRELI,
inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 22.309.408/0001-82, valor: R$ 60.264,00
(sessenta mil, duzentos e sessenta e quatro reais). IMPÉRIO PAVIMNTAÇÃO E LO C AÇ ÃO
EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 34.130.173/0001-46, valor: 29.255,88
(vinte e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos). VIGÊNCIA:
Até 07/07/2023. OBJETO: Registro de Preços para Contratação De Pessoa Jurídica Para
Locação De Veículos Terrestres (AUTOMÓVEIS LEVES, CAMINHÕES E MÁQUINAS PES A DA S ) ,
Em Caráter Eventual E Continuado, Para Atender As Necessidades Das Secretarias E Fundos
Municipais Deste Município De Maracanã/Pará. Data da Assinatura: 07/07/2022.
Ordenador de Despesa: VALCINEIDE LIRA CARRERA

ESPECIE: CONTRATO Nº 20220353, Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2022. CONT R AT A N T E :
Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada(o): G.R. DO CARMO EIRELI, inscrita no
CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 22.309.408/0001-82, valor: R$ 28.784,00 (vinte e oito mil,
setecentos e oitenta e quatro reais) VIGÊNCIA: Até 07/07/2023. OBJETO: Registro de
Preços para Contratação De Pessoa Jurídica Para Locação De Veículos Terrestres
(AUTOMÓVEIS LEVES, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS), Em Caráter Eventual E
Continuado, Para Atender As Necessidades Das Secretarias E Fundos Municipais Deste
Município De Maracanã/Pará. Data da Assinatura: 07/07/2022. Ordenador de Despesa:
VASNIR DA SILVA LIRA

ESPECIE: CONTRATO Nº 20220352 e Nº 20220358, Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. Contratada(o): G.R. DO CARMO EIRELI,
inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 22.309.408/0001-82, valor: R$ 27.598,80 (vinte
e sete mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). IMPÉRIO PAV I M N T AÇ ÃO
E LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 34.130.173/0001-46, valor: R$

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-23T01:00:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




